
     
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 29 czerwca 2022 r. 

Poz. 1359 

 

ROZPORZĄDZENIE  
MINISTRA FINANSÓW 1) 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia należności pieniężnych, których egzekucja może być wszczęta 
bez uprzedniego doręczenia upomnienia 

Na podstawie art. 15 § 5 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 479 i 1301) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 30 października 2014 r. w sprawie określenia należności pieniężnych, 
których egzekucja może być wszczęta bez uprzedniego doręczenia upomnienia (Dz. U. z 2017 r. poz. 131) w § 2 po pkt 3 
dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 

„3a) należności pieniężnych wynikających z orzeczeń podlegających natychmiastowemu wykonaniu z mocy ustawy;”. 

§ 2. Do należności pieniężnych wynikających z orzeczeń podlegających natychmiastowemu wykonaniu z mocy 
ustawy stosuje się przepisy dotychczasowe, jeżeli przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia do zobowiąza-
nego wysłano upomnienie. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Finansów: M. Rzeczkowska 

                                                           
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 29 kwietnia 2022 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 939). 


	D20221359



